ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N-° 19.053.246/0001-5

AociagBo Maria Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Pretal/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 00662-9462

E-mail: associacaomariaeﬂgenia@gmail.com

ANEXO |

OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 25/2025

Jodo Monlevade, 19 de outubro de 2025.

™ lim?@. Sr2.
" Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 03/2025 — 92 Parcela
Prezada Sr®.

Encaminhamos a V. §%. a documentacao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

Relatério de Execugdo do Objeto — REO — Anexo Il;
Relatério de Execuga@o Financeira — REF — Anexo 1

Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

a0 N =

Declaragao da realizagao da contabilizaga@o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

9053280 Hiia - 0 3
P @Q&Nﬁ?‘&gv@i e

Presidente da OSC

Recebido em: 49__:' _J{A__I _@l}, Responsavel: ‘a;&@)
15N A3 i

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG
Contato: (31)3850—6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaeﬂgenia@gmail.com

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA ‘ AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonefinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2025 a 31/10/2025
e e e
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 03/2025
A o
VALOR TOTAL DA PARCERIA VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais) 4\

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 09
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 03/11/2025

v

Associacdo Maria Efigénia. L}ML&}Q

Uma organizagéo do bem. Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.0.;3.246/[}00}50
Associaci~ Maria Efizénia - AME



hssoiag3o Maria Efgéia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaeﬁgenia@gmail.com

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral: |

O objetivo desta parceria € assegurar O funcionamento da sede da Associagdo Maria Efigénia
(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefonefinternet, agua, energia
o|étrica, além dos custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar € distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a

pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espaco fisico para a produgéo da multimistura (farinha nutricional) seguindo ©s|
parametros de higiene do érgao sanitario competente.
e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos peneficiarios da multimistura.

\
Associagéo Maria Efigénia. NV AL
Uma organizagéo do bem. Ana Elizabeth de Qliveir:
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CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA & | N
Referéncia: Outubro 2025 Y0152/
0 DATA NOME / ENTIDADE PACOTES
1{01.10.25 JOSE RODRIGUES DA SILVA 4
2101.10.25 MARINO LUCIO SANTOS 2
3/01.10.25 MARIA TEREZINHA SOUZA SILVEIRA 2
4101.10.25 MARIA GUILHERMINA ALEXA 2
5/30.10.25 LUIZA ESMERALDA CARVALHO ROSA 2
6/03.10.25 VERA MARIA DE FATIMA 6
7106.10.25 MARIA DAS DORES DA SILVA 2
8(06.10.25 MARIA GORETH LUCIANA 2
9(06.10.25 GERALDA MAGELA NEVES 2
10(08.10.25 MARIA DAS GRACAS DE OLIVEIRA 2
11]08.10.25 MARIA CLARA ARAUJO 2
12|08.10.25 LURDES DO CARMO CARVALHO 2
13{10.10.25 GERADO DE ALMEIDA PINTO 3
14{10.10.25 JACY DA LUZ GARCIA 2
15|10.10.25 EDANA ESLEOANY 2
16|13.10.25 EVA MARIA DE ANDRADE LEITE 2
17(13.10.25 MARIA HELENA FERREIRA MARCELINO 3
18|13.10.25 MARIA DA CONCEICAO DE MENDONCA 2
19|13.10.25 PAULO EVANGELIO CARVALHO 2
20|13.10.25 ANA FLAVIA FERNANDES 2
21|15.10.25 EXPEDITO GONCALVES LAEL 4
22115.10.25 ANTONIA FIRMINO LEITE DE MOURA 2
23(15.10.25 MARIA PIEDADE VELLA 2
24115.10.25 MARIA CAROLINA ABREU 2
25|15.10.25 MARIA DE LURDES MENEZES 2
26(15.10.25 JOAO MIGUEL RAMOS FERREIRA 2
27]15.10.25 JEAN CARLO DA SILVA 5
28(15.10.25 ALICIA GABRIELA DE ALMEIDA MIRANTE 2
29|15.10.25 RAIMUNDO NONATO DA SILVA 2
30|15.10.25 OSCARINA DAS GRACAS SILVA 2
31|15.10.25 ERCILIA TEIXEIRA 3
32115.10.25 ANTONIO SEBASTIAO SOARES 2
33|15.10.25 RAIMUNDO DONATO DA SILVA 2
34115.10.25 MARILEI DA CONCEICAO DE SOUZA 3
35]15.10.25 JOAO MARCOS SOUZA SARES 3
36|15.10.25 MARIA DA CONCEICAO GONCALVES SANTOS 2
37]15.10.25 IRACI SILVA SOUZA 2
38|16.10.25 NELSON LUIZ LIMA COSTA 2
39116.10.25 GABRIEL PEREIRA LIMA 2
40(16.10.25 MARILCE DA CONCEICAO LIMA 2
41]16.10.25 MARIA RITA GONZAGA 2
42116.10.25 MARILCE DA CONCEICAO LIMA 2
43(17.10.25 MARIA RITA DA SILVA 2
44(17.10.25 HELIO GONSAGA SILVA E3

Gk

Ana Elizabeth de Ofiveira Santos
1.9.053.246/0001-59
Associagio Maria Efigénia - AME
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45[22.10.25  |SONIA MARIA DAS GRACAS DOS SANTOS 2 \}, £

46[22.10.25 __|RONALDO ANTONIO GONCALVES 2 Nhyou®

47(22.10.25  |ASSUNCAO MARIA VITOR 3 —

48[22.10.25 |ANA MARIA DE ALMEIDA 2

49(22.10.25 |ADAO GOMES 3

50[22.10.25 |ANA ISABEL SANTANA GOMES 2

51[22.10.25  |EVA VENTE MARTINS >

52[24.10.25  |ELIZABETH >

53[24.10.25  |JOSE ANTONIO GOMES 6

54/27.10.25  [IMACULADA DA CONCEICAO GOMES 3

55[27.10.25  |SILVANIA INACIO LOPES RIBEIRO 2

56/27.10.25  |GERALDO RAIMUNDO GOMES 3

57[27.1025  |JAMIRA GEREMIAS 2

58[27.1025 | MARIA SOARES 2

59[27.10.25 |GERALDO MAGELA DE SOUZA 2

60[27.10.25  |MARIA JULIA PINTO 3

61[29.10.25  |SERGIO ALVES DA PAIXAO 2

62[29.10.25 |GERALDA ABREL SOUZA 2

63(29.10.25  |ANTONIO FILHO 2

64{29.10.25 |NELMA SILVA MORAIS 2

65[29.10.25 | MARIA JOSE ALVES DE MAGALHES 2

66]04.10.25  |PASTORAL DA CRIANCA 30

67/15.10.25 |CRECHE GLAUCIA LUIZA 20

68]15.10.25  |ENZO SILVA GONCALVES 2

69[15.10.25 | MARIA DA GRACA ALVES 2

70[22.1025  |MARIA EDUARDA 2

71[22.1025  |MARIA CECILIA DE PAULA 2

72|24.10.25  [PASTORAL DA CRIANCA (BAIRRO LARANJEIRAS) 30

73]01.10.25  [REGINALDO RODRIGUES AS SILVA 2

74]01.1025  |PATRICIA ARISTEU 15

75/01.1025  |EVA DA CONCEICAO COURA 2

76/01.10.25 |ANTONIO MARCOS COURA 2

77/01.10.25  |CRISTAL DE SOUZA 2

78[01.10.25  |JORGE MARTINS QUINTAO 2

79]03.10.25  |LEANDRO SILVA OLIVEIRA 4

80[03.10.25  [JACINTO RIBEIRO MENTES g

81[03.10.25  |FRANCISCO DO ESPIRITO SANTO 3

82103.10.25 MARIA AUXIADORA DE OLIVEIRA 4

83[03.10.,25 |LUIZ GONZAGA VICENTE 4

84(03.10.25 VALENTINA SOFIA DE OLIVEIRA 2

85/06.10.25  |UBS CSU 30

86108.10.25 NEUZA CRISTINA SILCVA 2

87|08.10.25 MARILZA MELO 8

88[08.10.25  |ANA MARIA DA SILVA 2

89/08.10.25  |JOAO EVANGELISTA DE FREITAS 1

90[10.10.25  |ANGELA SIMONE FLORENCIA FERNANDES 2

91[10.10.25  |RAFAEL WESLY GOMES 2

92110.10.25 LUCIA PEREIRA LIMA DUARTE 2

93[10.10.25  |MIRIAN WERNEK 2

94[10.10.25  |MARIA RAIMUNDA DA SILVA
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19.053.246/0

Associagdo Maria Efigénia - AMF



95(10.10.25 MARIA DE LURDES GOMES

96(10.10.25 WALLACE FLAVIO GOMES

97(10.10.25 GENI MARXIMIANA DE OLIVEIRA

98(10.10.25 UBS NOVO CRUZEIRO 30

99(10.10.25 PADARIA GLOBO 8
100{13.10.25 JOANA DARC PEREIRA 10
101]15.10.25 WALLACE FLAVIO GOMES 2
102]15.10.25 UBS CIDADE NOVA 40
103(17.10.25 EMIDIO BARTOLOMEU RODRIGUES 2
104120.10.25 JOANA ALVES DA SILVA 11
105|20.10.25 SALETE CRISTINA SILVA OLIVEIRA 2
106(22.10.25 ELIZABETH PAIXOTO &
107]22.10.25 CAUA VITOR SANTOS PEREIRA 2
108(21.10.25 GERALDO ZACARIAS 2
109{21.10.25 KATIA REGINA 2
110)21.10.25 ENZO EMANUEL MORAIS 1
111]21.10.25 ANGELA MARIA DE SOUZA 2
112(22.10.25 ANGELA MARIA DE SOUZA 2
113(24.10.25 MARIA CECILIA FERNADES DE SOUZA 2
114(24.10.25 CIBELE APARECIDA SANTOS 2
115)24.10.25 FLAVIO GUEDES DE ARAUJO 4
116{24.10.25 APASMON 30
117]27.10.25 POSTO DE SAUDE SANTO HIPOLITO - UBS 30
118)27.10.25 MARCOS RICARDO DA SILVA 2
119]27.10.25 VALENTINBA SOFIA OLITEIRA DA SILVA 4
120(29.10.25 ALISSON COELHO 2
12131.10.25 AFONSO MACHADO 2
122]01.10.25 ELIVANIA MARIA 2
123)01.10.25 NOEMI MARILIA 2
124101.10.25 NIVIA LUZIA DAS DORES 2
125(01.10.25 APAREFCIDA DIONISIO 2
126(01.10.25 JOSE TEREZA PATROCINIO 2
127]01.10.25 LUIZ GONZAGA PATROCINIO 1
128)01.10.25 ANA CONCEICAO 2
129|10.10.25 MARIA ELENA FUSCALDE 2
130|24.10.25 LUZIA SANTIAGO 2
131]24.10.25 ELIZABETE 6
132]24.10.25 ARIANE 2
133]124.10.25 ELIANE 3
134(24.10.25 NEUZA DISPESACAO 10
135|29.10.25 WALLACE FLAVIO GOMES 4
136)29.10.25 ELISETE DE ASSUNCAO 2
137|01.10.25 ALINE ARQUIMEDES DA SILVA (UBS NOVO CRUZEIRO) 4
138|01.10.25 ALINE SILVA PONTES (UBS NOVO CRUZEIRO) 3
139|01.10.25 DORACI (UBS NOVO CRUZEIRO) 2
140]01.10.25 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE BARROS (UBS NOVO CRUZEIRO) 2
141]01.10.25 LOURDES MARIA OLIVEIRA (UBS NOVO CRUZEIRO) 2
142]01.10.25 MARIA APARECIDA DE JESUS (UBS NOVO CRUZEIRO) 1
143)01.10.25 MARLI DAS GRACAS MENDES (UBS NOVO CRUZEIRO) 1
144101.10.25 MARIA INES CRUZ (UBS NOVO CRUZEIRO) (
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

AME

Associar 3 Maia Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 s

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

[ META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Assegurar oContrato de aluguel
funcionamento operaciona
da sede da AME
Garantir a continuidade-Comprovantes de pagamento
das operagdes e
manutencdo
condigoes estruturai
adequadas para
desenvolvimento da
tividades da Associagdo. FComprovante de pagamento de

IPTU

Nota fiscal eletrdnica/Recibo.
5 através de transferéncia
letrénica (aluguel, agua, luz,

elefonelinternet

Durante a
vigéncia da
parceria

Novembro 2025

Adquirir  materiais  deNota fiscal eletronica
consumo essenciais para
as operagdes dirias,
assegurando a produgao
distribuicdo continua da
multimistura

_Pesquisa de prego: minimo de 3
orgamentos
_Comprovantes de pagamento
através de transferéncia
cletronica (gas e material de
consumo)

-Relatorio fotografico

Durante a
vigéncia da
parceria

Novembro 2025

’ﬁanter a regularidade dosPesquisa de preco: minimo 03
registros  contabeis d
entidade em conformidad
com as normas contabeisservico;
vigentes
Assegurar que
contabilidade da AMEservicos;
esteja devidamente
organizada e em
conformidade com  as-Comprovante de pagamento dos
xigéncias legais,servicos  prestados através
arantindo a transparénciatransferéncia eletronica;
a boa gestdo do

orgamentos do prestador de
a—Contrato de prestagdo de

_Nota fiscal eletronica;

recursos recebidos.

Durante a
vigéncia da
parceria

Novembro 2025

Associa¢do Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.

SEChen

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME



ﬁp ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ:
oo Rua Trinta e Dois,

N°63, Areia PretalJoéo Monlevade-MG
Contato: (31 138506352 - (31) 09662-9462

Associacso Miria Bigh

E-mail: associacaomariaeﬂgenia@gmaii.com

4 — RELATORIO FOTOG

N.° 19.053.246/0001-50

RAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO

OBSERVAGOES

06/10/2025
RETIRADA NA SEDE PARA
UNIDADE CENTRO SOCIAL

URBANO

15/10/2025
RETIRADA NA SEDE PARA
CRECHE SOCIAL GLAUCIA

Associagéo Maria Efigénia.
Uma organizagao do bem.

1 B
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associzgdo Maria Efigénia - AME



N oS0 Mvia EBoB

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-5Q WA -

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31 )3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

e

_ 27/10/2025
DOACAO SUPLEMENTO NA
SEDE AME

14/11/2025
RECARCA DO GAS DE
COZINHA

Associacdo Maria Efigénia.

Uma organizagéo do bem. Climal
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME



W ASSOCIAQAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-3

" Associagio Maria Efgans Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jo&o Monlevade-MG k %
Contato: (31)3850-6352 - (31) 09662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

14/11/2025
AQUISICAO DO MATERIAL
DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2025.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

i DTN O D

Responsavel }yelg);festagﬁo de Contas Voluntario Pr(o;idente da OSC
Ariana Aparecida Oliveira dos Santos
™ 094.915.016-90

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



- " " w
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME v'%- 27 o
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 h, A 9/
# oyS>/
ANEXO 1ll
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
OSC PARCEIRA AME - Associagdo Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede
da Associagdo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das
despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de
— limpeza e IPTU.
PERIODO DE EXECUGAO 16/10/2025 a 14/11/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO N° 03/2025
VALOR TOTAL DA PARCERIA [VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)
PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 09
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 03/11/2025
p—
| Brigido d ssinado de forma digita | Al
Sﬁ’\?eirzg] ocde sor |agc:> B(:ig:do de%?f‘\:eilra Ana Elizabeth de Oliveira S(a:\ntns
Couto:11222 19.053.246/0001-50 .
Couto: 1122233167 Dados 20051118 140303 0 Asq *S:i be ?;l.':\'!.é?ﬂizj - AME \ % \J '
5 -03'00' AL T 0 L SR \\{) A\ \
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com



{/@?\Gm
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME (& % :

P
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 R,
ob’jv\oo

1-EXTRATOS BANCARIOS

lago Brlgldo de | Assinado de forma digital
= a por lago Brigido de i b on o
Oliveira Oliveira AT

Couto:11222331 Couto:11222331675

Dados: 2025.11.18 i
675 : 048 AT &\\&\%}%{ \/

N
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 83, bairro Areia Preta / Joao Monlevade — MG e
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail; associacaomariaefigenia@gmail.com




10/11/25, 09:27

{3 Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Conta corrente  62774-7 ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA

Periodo do

vzt Més atual

Langamentos
bal g\t{.: StE movlijnfl-ent 5 Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
15/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 92,70 C
03/11/2025 2220 990156 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.882,70 C

03/11 16:00 PM JOAO MONLEVADE -IPV
10/11/2025 0000 00000 9989 SALDO 1.892,70 C
Saldo 1.892,70C
_— Juros * 0,00

Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/12/2025

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Izabeth de Oliver
19.053.246/0001-50

2 santos

Associacdo Maria Efigénia - AME

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentof/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

11



19/11/25, 10:23

O visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente
Periodo do

2220-9
62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

195679651 ’—;j
29 10:22:39 "

R L '+
« I et/

axtrats Més atual
Langamentos
balaijratéete movli:r]\:-enlo Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
15/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 92,70 C
03/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.892,70C
03/11 16:00 PM JOAO MONLEVADE -IPV
10/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.001 89,00 D
10/11 09:33 CEMIG DISTRIBUICAO S.A
10/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.002 28,32 D
N 10711 09:37 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
10/11/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 111.003 135,99 D
VALENET
10/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.004 900,00 D
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
10/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.005 330,00D 409,38 C
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
14/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.401 110,00 D
14/11 11:23 CLUBE DO GAS
14/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.402 269,80 D 2959 C
14/11 14:02 ORGANIZACAO DE CEREAIS MO
19/11/2025 0000 00000 999SALDO 29,59 C
Saldo 29,59C
Juros * 0,00
. Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025

**% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagao efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.

Elizabeth de Oliveira Santos
3.246/0001-50
laria ia- AME

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 0.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/2



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

U A 2
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento n°® 03/2025
PERIODO: 16/10/2025 a 14/11/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/11/2025
o on DESPESAS COM
15/10/2025 | SALDO ANTERIOR R$ 92,70 MANUTENGAO R$ 1.153,31
R SE
03/11/2025 PUBLICA R$ 1.800,00 PRESTADOR DE R$ 330,00
SERVICO
DESPESA COM
RENDIMENTOS 14112025 | N eonoma R$ 379,80
03/11/2025 | TOTAL DARECEITA gy 1.892,70 - 14£HIZ025 [T)gggégz R$ 1.863,11
15/10/2025 SALDO P/ ,
PROXIMO MES R$ 29,59

¢+ ORecurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
¢+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
+  Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

h de Oliveira Santos

01450 \ 3\

L
Presidente da OSC

< Assinado de forma digital por

o Flizahet
lago Brigido de Oliveira Fmd IJ{u—\lh el

lago Brigido de
Oliveira Couto:11222331675

Dados: 2025.11.18 14:04:00
Couto:11222331675 y0n

Contador da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

3. DESPESAS COM MANUTENCAOQ

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS gl
DISCRIM. DAS DOC. N DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM [ FORNECEDOR | hecpesas/REF| FISCAL EMissio | EMR$ | TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
B SE ALUGUEL RECIBO 57 (0112025 |Rs 90000 | 10/11/2025
1) PESSOA
FISICA
TELEFONE E
2) VALENET INTERNET FATURA 27832333-7 2011012025 | R§ 13599 | 10/11/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 320469884 2011012025 | R$ 89,00 | 10/11/2025
4 | paE-Acua | Acua FATURA 14202102025-0 | 1411012025 | R$ 28,32 | 10/11/2025
TOTAL DE DESPESAS COM |
MANUTENGAO R$ 1.153,31

s g ~ Assinado de forma digital A | I i
lago Brigido de por lago Brigido de Oliveira Ang et de Oliveira Sentos
Oliveira Couto:11222331675 ) 3.246/0001-50 \
. Dados: 2025.11.18 14:04:33 : ‘ Associac{iNVaria EfigeRia ‘
Couto:11222331675 T Q\W\K\ ((‘g § % /\t
¢ \ o (\‘. ‘ ()\Q Q—' B
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$900,00 (NOVECENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 — BAIRRO AREIA PRETA
— JOAO MONLEVADE — MG, DO PERIODO DE 01 A 31 DE OUTUBRO DE 2025.

BELO HORIZONTE, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

Documente assinado digitalmente

F MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Data: 10/11/2025 14:41:37-0300

Verifique em hitps:/jvalidar.iti.gov.br

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CPF 889 857 336 72

e,

A § ] froo» g
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
18.053.246/0001-50
Associagio Maria Efigénia - AME




10/11/25, 10:09

Debitado

Empresa

ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Agéncia
2220-9
Destino

Nome
MAYONARA MARY
DOMINGUES PENA

Banco

237 - BCO BRADESCO S.A.

Agéncia
1503

Cliente

ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

CPF
889.857.336-72

Conta Corrente
388556

Dados da Transferéncia

Valor
900,00

Finalidade
CREDITO EM CONTA

Numero documento

Data
10/11/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

111004

https:llautoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=3.9.9#/templatel—~2Fapf—apj-centraf—transferencias%23-2Ftemplate~2. ..

Banco do Brasil

Y 4
z L]
g%, 2

Ana Elizabeth de Oliveira Sanos
19.053.246/0001-50

Associacio Maria Ffigénia - AME

1/2



10/11/25, 10:03 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/11/2025 - AUTO-ATENDIMENTO % [18.92.56
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 62.774-7
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenio VALENET
Codigo de Barras 84610000001-3 35990469202-7
51110000278-7 3233316893954
Data do pagamento 10/11/2025
Valor Total 135,99

ooy DOCUMENTO: 111063
AUTENTICACAO SISBB:
C.7FF.56F.F27.D2F.BSF

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efigénia - AME

https:/fautoatendimentoz.bb.com.briapf—apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.9#Itemplatel~2Fapf—apj-central-pagamentos%23~2Fpaaamentos 474



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAD MARIA

— EFIGENIA
'*J

VAGCGNET

Rua Trinta e Dois, 53 ASSOCIACAD - AREIA PRETA
JOAC MONLEVS MG -35930:399

CPE/CNPL L 246/0001-50
1.£.:003456753.00-92

CNPJ: 05.684,180/0001-91

Rua Agua Sanla, 450 — Subsl, Sala 01. Cadigo cliente: 267486 Emissdo: 20/10/2025
Centro, Itabira - MG. CEF 35900.009 Contrato: 168.939 Fatura: 27832333-7

RS 135,99

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR .
B App Minha
= VALENET INTERNET 115,99 EP Valenet
O  10/10/2025 a 09/11/2025 Minha Valenet ¢ para facilitar o

Rua Trinta e Dols, 63 gerenciamento e acompanhar o seu
430MB 115,99 plano de internet, possibilitando
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 censultar os dados do planc e ds
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,00

15/09/2025 a 14/10/2025
Rua Trinta e Dois, 63

ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAQ MARIA 20,00 3% g
EFIGENIA ! T VAGENET
CHAMADAS LOCAIS TRIDIGITO 0,00 ;

TOTAL R$ 135,99

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cabertura na casa toda!

DATA DE IMPRESSAQ: 27/10/2025

ATENCAO

Mantenha seu e-malil e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatico.

Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na proxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de bagras é in
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.

Anat

Asse
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAO MARIA 1689397 10/11/2025 RS 135,99

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
84610000001-3 35990469202-7 51110000278-7 32333168939-4 —

VAGCENET
L SO Q
e 106 38

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, }




10/11/25, 09:33 about:blank ?’F‘%

b g
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL g 714 b-
10/11/2025 - AUTOATENDIMENTO = (09:33.29 2 /ﬁ 7]
2220902220 0001 o) =
Comprovante Pix &OV\QO

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFTGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020251110123233340945122
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$89, 00
TARIFA: R$0, 00
DATA: 10/11/2025 - 09:33:22

COD PRODUTO: 0096117862961108098964631

PAGO PARA: Cemig Distribuicao S.a

CNPJ: 6.981.180/0001-16

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacdo pode ser tarifada em ate 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor deflnlthO
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 10/11/2025 - 09:33:24

DOCUMENTO 111001
AUTENTICACAO SISBB: 2.9D9.784.AA6.B35,9A9

r~<Central de Atendimento BB
;004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19 0~,3 246/0001-50

about:blank 1/1



' FIG#
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRIGA ELETRONICA ve 6‘¢
[oe) CEMIG DISTRIBUIGAO $.A. CNPJ 08.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 052.322136.0087. é’ )
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO < L’
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.
e

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N® 10.438, DE 28 DE! %I_I: DE 2002 A

/ P /" Referentea Vencimento Valor a pagar %} a0
ASSQOCIAC EFIGENIA 4
RUATRINTAE DOIS 63 CS ] OUT}QQQ,SW 17112025 89,00
AREIAPRETA

NOTAFISCAL N° 320469884 - SERIE 000

Data de emissao:20/10/2025

Consulte pela Chave de Acesso em:

hitp:/hwww sped fazenda mg.gov brispedmginfe
chave de acesso:

35930-399 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 19,053 27 res.ex
INSCRIGAO ESTADUAL 00345+

7l 1 N°DAINSTALACKD 31251006981 1600001 1666000320469884 1096096399
27 LS Protocolo de autorizagao® 1312500345143173
\ €Y A 3[?99207390 21.10.2025 as 00:38:55

Subclasse

Modalidade Tarifaria Data de Leitura

Residencial Anterior Atwal  N°dedias  Préxima
Bifasico 17/08 17110 30 141

f Vainres Faturados \

Residencial Convencional B1

Hors da ftura Urid: Q. Prega Uni. B§ VRS BaseCecitus A 1o Tetes
Energia Elétrica kWh 69 117781912 81,25 3,20 8125 18,00 14,62 0,91800400
Contrib llum Publica Municipal 7,75

TOTAL 89,00 3,29 81,25 14,62

Bandeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 222

Bandeira Vermelha P2 - Ja Incluido no valor a pag 302

Informacaes Tecnicas

Tipo de Medigdo Medigio Leitura Anterior  Leitura Atual )
Energia kWh APC(099030456 13.873

1 de Oliveira Santos
19.053.246/0001-5

K Associa
Informagaes Gerais \
2.

Tarifa vigente conforme Res Aneel n® 3.459, de 200572025, Redug#o aliquota ICMS conforme Lei Complementar 194

O pagamento desta conta ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio supitas penalidades legals vigentes (multas)

ehu alualizagdo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de
. : faluramento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade

Historico do Consumo exercida no local. SET25 Band. Verm. P2 - OUT/25 Band. Verm, P1,

Més/Ano Consumo kWh Média kWh/Dia Dias

ouTRS 69 230 30

SETR5 57 190 30 |\ J

AGOI5 62 187 3 :

JULPS 54 1’68 1 Reservado ao Fisco

JUNI5 57 183 31

MAI5 53 176 30

ABRI2S 58 207 28

ML - ];g o Base de clculo (RS) Aliquota (%) Valor (RS)

JANDS 55 177 3 ICMS 81.25 18,00 1452

DEZ/24 62 193 32 PASEP 66,63 088 058

NOVI24 50 178 28 COFINS §6.63 407 27
\QuT24 58 187 31/

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 — Agéncia Naclonal de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis.

Cédigo de Déhito Automatico  Instalagéo Vencimento Total a Pagar
008098954631 3000207300 171112025 R$89,00
Outubro 2025

83640000000-3 89000138009-0 611786296115 08098964631-2

ARV RRA TR RO

CEMIG
Distribuicio S.A.

PIX Pague Aqui




10/11/25, 09:50

GEREN &%D'%A

Gerenciador CAIXA

Comprovante de pagamento de igua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

@v )1 .
<
2 PgA §
o
b o)
\,,‘g i)

Nome:

Conta de débito:

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

00607 | 1388 | 000739101016-3

Representacdonumérica do
codigo de barras:

826500000003 283204182028 512100000011

420210202511

~~\ Data/hora da operacio:

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 28,32

Identificacdo da operacdo: AGUA

Data de débito: 10/11/2025

10/11/2025 09:50:06

Cédigo da operacio:

Chave de seguranca:

32638098

TBHQU3QN2LTI9W1R

Operacéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al CAIXA: 0800 104 0104

https:h’gerenciador.caixa.gov.br/SIIBClimprime_concessionaria.processa

th de Oliveira Santos
246/0001-50

EVE]



10/11/25, 09:37 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.37.30
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQO MARIA EFIGENIA
AGENCTA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251110123648459630549
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$28, 32
TARIFA: R$1,00
DATA: 10/11/2025 - 09:37:23

PAGO PARA: Associacao Maria Efigenia

CNPJ: 19.053.246/0001-50

CHAVE PIX: 19053246000150

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 13880000007391010163

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacac enviada em: 10/11/2025 - 09:37:24

DOCUMENTO: 111002
’—\AUTENTICACAO SISBB: F.ECC.9A6.F05.906.DD6

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

du3e

UL T v q
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Assor

about:blank 4/4



DEPAHTAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS CONTA
CMNPJ 17.05&108[000‘(-33 DE

1
U
“ Rua Dugue de Caxias, 192 - Jodo Monlevade MG v
levade.com.br AGUA
DAE G

Fones: 0800 02601158 3851-62088 - www_.dae]eaom
con\as@dae]oaomon\evademmhr | sec.relarLa@daeguaornumevade.com.hr

S0 A

UA TRINTA E poIs, 63
AO MONLEVADE—MG

85030-399, AREIA PRETA 10
DEBITO AUTOMATICO: 142026

ID.ELETRO.:691142@2@21

ROTA: 21-1-1175
LIGACAO:142@2—6

TARIFA AGUA
TARIFA ESGOTO
DESCONTO - TSENCAO 50%

t | oaTh LEITURA ANTERIOR| DATA LEITURE HTUAL
! 11/09/2023 14/10/2005 /s | R
1074 W3 1084 m3 10 13 33
RN TITROETRO : TREVIGA) DA PRORIVA TEITURA TATA IE TIGTALACAD
A@6N®94344 17/ 2025 24/@4/ 1976
dor da Conta de Agua - Data daEmissao daFatura
@2025-9 14710/ 2025

dentifica
21/142021

TTURA_HORMA L

~CORRENCIA: 0-L
TAMS DG ULTIHGS 12 MESES PERIODO DA
o e 6 |
28

E1h POAB
p,39 | DISTRITO LDIET
0,2 | ALT) 00 WA 10
0,26 | pLT) PLAVALT
GANTO HIPOLITO
TELGO/ETA PACAS
EGITO
01
THR?

TREPS

o Hunicipd imune de

- art 150, incis

111, art 4, anexo
: N

DEVER g A 0 VACAD, ANOTENCAQ
£ A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA UNI
SADE USUARIA, SITUADAS A0S A ENTREGA DA AGU pague con PLX
(ART.15) i

~ FAVGR AUTENTICAR N0 VERG0 - DEVCLVER AO LBLARIOD

ASSOCTACKQ WARIA EFIGENTA - ME

RUA_TRINTA £ DOIS, 63
35030-399, ARETA PRETA JOAO 'h'lONLEVADE-MG
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO:M—Z@ZG

1p.ELETRO.: 60114292021

s

3 2832041 -1 4 o21020251-1

T

AR AR AR AT s A AR PURTRIREE e A AR



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
g o CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Venho por meio deste informar que por questdes bancarias realizamos a transferéncia no valor
de R$ 28,32 (Vinte e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos) da conta Banco do Brasil, agéncia
2220-9 Conta 62774-7 referente ao TF 03/2025, para a conta Caixa Econdmica Federal, agéncia
0607 Conta 7391010163 em nome da Associagdo Maria Efigénia e o valor supracitado serd
usado exclusivamente para pagamento de Agua da fatura 14202102025-0.

Certa de sua compreensio agradeco a atenco.

Jodo Monlevade, 10/11/2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Associacdo Maria Efigéni

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME SORCT
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 ey 2\

4. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANT
D
DISCRIMIN. DOS ERrESAS PAGAS,ENTO
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS TR
ADQUIRIDOS 2 DATA DA
DOC . | EMISSAO
N VALOR TRANSF.
FISCAL DO DOC. R
FISCAL (R$) ELET.
1
HIPER COMERCIAL MATERIAL DE 118535
\ MONLEVADE e NF ; 14/11/2025 |R$ 269,80 14/11/2025
2
CLUBE DO GAS REC%@%A DE NF 859 | 14/11/2025 |R$ 110,00 14/11/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 379,80

_— . Assinado de forma digital
Iago B"gldo de por lago Brigido de Oliveira

Oliveira Couto:11222331675
Couto.‘l ‘]222331675 Dados: 2025.11.18 14:04:49
: -03'00'

Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




14/11/25, 14:02 about:blank

oeMACag
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

/e 2\

14/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.02.12 @ %
2220902220 0001 < SOA o
Comprovante Pix ‘é- . A

4v Vi

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 139‘%'/

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-1

ID: E0000000020251114170155420811354
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$269, 80
TARIFA: R$2,67
DATA: 14/11/2025 - 14:02:06

PAGO PARA: Organizacac de Cereais Monlevade Ltd
CNPJ: 18.107.045/0001-25
CHAVE PIX: 18107045000125

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4259 - CONTA: 00030000000000001540

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 14/11/2025 - 14:02:07

DOCUMENTO: 111402
\WUTENTICACAO SISBB: 1.C40.0BE.7DF.DBA.AD1

Central de Atendimento BB
4004 Qo001
Consultas, informacoces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e

Ana Elizabeth de Qliveira § Santos
19.053
Associag:

about:blank 11
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" P ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA
M AVENIDA GENTIL BICALHO, 340 - Jodo Monlevade - MG
E CEP: 35930-478 - Tel: (31)03852-4411
uWu Natureza da Operagao

Venda de Merc. ST Cond. Contr. Substituido

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal E

1 - ENTRADA
2 - SAIDA _M_
N° 000.185.351 - SERIE
FLO1/ 01

CONTROLE DO FISCO

letrénica

1

A

Inscrig&o Estadual Insc. Estadual do Subst. Tributario CNPJ Chave de acesso para consulta de autenticidade no site: www.nle.fazenda.gov.br Protocolo de aulorizago de uso
3624067850167 18.107.045/0002-06 31.2511.18.107.045/0002-06-55-001-000.185.351-171.430.821-9 131257076926240 14/11/2025 1 2:57:21 %.\/_
Destinatario / Remetente 5 b\\\v
Nome / Razao Social CNPJ Data da Emissao >
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 14/11/2025—)
Enderego Bairro / Distrito CEP Data da Saida / Entrad:
R TRINTA E DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 14111/
Municipio Fone / Fax UF Inscrigao Estadual Hora de Saida
Jodo Monlevade Aw.:cuwr.mmmn MG 0034567630092 12:57:0
Fatura
Numero Vencimento Valor
15/11/2025 269,80 %
culo do imposto
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Substituigio Valor do ICMS Substituigio Valor Total dos Produtos
84,89 15,29 0,00 0,00 269,80
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Oulras Despesas Acessorias Valor do IPI Valor Tolal da Nota
0,00 0,00 0,00 ‘ 0.00 0,00 269,80
Transportador / Volumes Transportados
Razao Social Frete Por Conta Cadigo ANTT Placa do Veiculo UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncia de Transporte
Enderego Municipio UF Inscricdo Estadual
Quantidade Espécie rca Numeragéo Peso Bruto Peso Liquido
40,000 CX - 37,365 32,365
Dados dos Produte(s) / Servigo(s)
Céd. Produto GTIN Descrigio do Produto / Servigo NCM/ SH csT CFOP | Unidade | Quantidade V1. Unitério Vi, Total BC do ICMS V1. ICMS i, 1P1 Allg. ICMS
889407 | 7891242810198 | DESINF UAU 1L ANTIBAC FLORES FRESCO 3808.94.19 000 5.102 UN 1,000 4,9900 4,99 4,99 0,90 0,00] 18,00
889322 | 7891242810259 | DESINF UAU 1L ANTIBAC LAV ROSAS 3808.94.19 000 5.102 UN 1,000 4,9900 4,99 4,99 0,90 0,00 18,00
931137 | 7896021626960 | DETERGENTE ODD S00ML NEUTRC 3402.50.00 060 5.405 UN 10,000 2,0900 20,90 0,00 0,00 0,00 0,00
1029745| 7891022868036 | ESPONJA LA ACO BOMBRIL 45G 6UN 7323.10.00 060 5.405 UN 1,000 2,1900 2,19 0,00 0,00 0,00 0,00
309929 | 7891035800214 | MULTIUSO VEJA L500P450ML ORIGINAL 3402.50.00 060 5.405 UN 8,000 3,9900 31,92 0,00 0.00 0,00 0,00
706728 | 7898109400387 [ PANO MICROF BAIANINHA 40X40CM 6307.10.00 000 5.102 UN 3,000 6,9900 20,97 20,97 3,77 0,00| 18,00
870214 | 7896301802923 | PAPEL HIG COTTON 30M FD L12P11 NEUT 4818.10.00 060 5.405 UN 3,000 14,9800 44,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
96782 | 7898417976956 | SAB LIQ MULTIPETAL 365ML ERVA DOCE 3401.30.00 060 5.405 UN 3,000 8,9900 26,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
375719 | 7891150064317 | SABAQ PO OMO CX 800G LAV PERF CONC 3402.50.00 060 5.405 UN 2,000 14,9900 29,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
384575 7898561010797 | SACO LIXO PEG 100L C 20UN PRETO 3923.21.90 060 5.405 UN 2,000 13,9900 27,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
535489 | 7891022861044 [ SAPOLIO RADIUM CREM 250ML CLASSICO 3405.40.00 000 5.102 UN 2,000 8,9900 17,98 17,98 3,24 0,00 18,00 0,00
535564 | 7891022861075 [ SAPOLIO RADIUM CREM 250ML CLORO 3405.40.00 000 5.102 UN 2,000 8,9900 17,98 17,98 3.24 0,00 18,00 0,00
535946 | 7891022861051 | SAPOLIO RADIUM CREM 250ML LIMAQ 3405.40.00 000 5.102 UN 2,000 8,9900 17,98 17,98 3.24 0,00| 18,00 0,00
Pados Adi
Informagbes Complementares Reservado ao Fisco
Forma de Pagamenlo: Boleto; ;
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SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECO

A Associagdo Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de

limpeza, manutengdo,higiene e conservagéo, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor: Hiper Comercial Monlevade

CNPJ: 18.107.045/0002-06
Enderego: Av. Gentil Bicalho , 340 JK

Telefone: (31) 3852 4411  Email: edilaine@comercinlmonlevade.com.br

[tem |Descrigiio Quant | Prego UN. TOTAL |
"~ 01 |SABONETE LIQUIDO DE MAOS 3 8,99 26,97
02 | DESIFETANTE IL 2 4,99 9,98
03 | DETERGENTE 500mL 10 2,09 20,90
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 13,99 27,98
05 |LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 3,99 31,92
06 | SABAO EM PO OMO 800G % 14,99 29,98
07 | PAPEL HIGIENICO EMGALAGEM COM 12 UNIDADES 30M 3 14,99 4497
08 |BOMBRIL 1 2,19 2,19
09 |SAPOLIO 250g 6 8,99 53,94
| 10 |PANO MULTIUSO 3 6,99 20,97
TOTAL 269,80

Jodo Monlevade, 10/11/25

%ﬁua e Carimbo com CNPJ

[18.107.045/0002-06]

Organizagdo de Cereais Monlevade Lida,

Av. Gentil Bicalho, 340

l Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monlevade - MG .




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME

Associacho Mara

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50
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A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de

limpeza, manutengéo,higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor: W ;/'-Q%)

cNpy: 1 UG 43D O0OL 1

Mo,

Endereco: @-—@u Q :
Telefone: 325)2 5@9&1 E-mail: JL{'G
Item | Descricio Quant Pre¢o UN, TOTAL
01 [SABONETE LIQUIDO DE MAOS . . -
02 oesiFEmN“r: L - i'r:‘ - ﬁki 'c}&'}j j- qq _.ng
499 | qa§.
03 | DETERGENTE S00mL Y 10 59 ) 0
04 [SACO DE LIXO 100L com 15Unid. X Si ( ; 2 - O?qu
05 [ LIMPADOR VEJA GOLD MU ' 431% dh R,
D MULTIUSO S00mL 8 4 < 43 q,
06 |SABAO EM PO OMO 800G 2 1 ﬁjiqc’] ‘31 (.; QQJ
07 | PAPEL HIGIENICO EMGALAGEM COM z UNIDADES 30M 3 7 ) ‘ :
08 |BOMBRIL ‘% J i M"Oﬂ C’q’ 9t
09 |SAPOLIO Qd\q 49,
. 6 .
10 |PANO MULTIUSO 3 8 @ﬁ 5 2 ,@Cl
| A3 oo €99 __ &,99.
TOTAL
324,12.

Jodo Monlevade.

10711725

COMERCIAL FRAGA LTDA
ONBJ: 71.216 113/0001-77

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Associacao Maria Efigénia - AME

19.053.246/0001-50




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME 7 ¢ X
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CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 . L’A g
&
7, 'Yy
Y39
SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO
A Associaglo Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de
limpeza, manutengio,higiene e conservagdo, previsto em termo de fomento 03/2025
Fornecedor: Q SPDLawng
CNPJ:
Endereco:
Telefone: E-mail:
Item | Descrigiio Quant Prego UN. TOTAL
R =
I | SABONETE LIQUIDO DE MAOS 3 Or
o6, 3% | &0 9
02 | DESIFETANTE IL 2 o e
G, 9o Y, 2%
03 | DETERGENTE 500mL 10 n .
AN N 1L90
04 | SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 2 R o o
' o W 54 ot W .
05 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 8 - i §
: 3,39 (3,99
06 |SABAO EM PO OMO 800G 2 .
39,09 |y og
07 | PAPEL HIGIENICO EMGALAGEM COM 12 UNIDADES 30M 3 N o
08 |BOMBRIL R 292
1 5 _
\)1:3“'\ S) 50‘\
09 [SAPOLIO 6 il
o T G 99 oy
10 |PANO MULTIUSO 3 i VAR
L7 599 | V6 9v
_— > ~F 7 <
TOTAL ’(
Y o e B2

' O - peAsjuol ogop |
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Av. Armando Fajardo, 1143 R trddndg
’ Leanda ] CEP 315.930-3?9 Ana ii;;?;;f%ii}gl‘”m u fpg
L Jodo Monlevade - MG Associagin Maria £f .

Jodo Monlevade, 10/11/25
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Comprovante Pix 4#&
FO137%,
CLIENTE: ASSOCTACAO MARIA EFIGENTA e

AGENCTIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

LB E0000000020251114142245919344687
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$110,00
TARIFA: R$1,08
DATA: 14/11/2025 - 11:23:39

PAGO PARA: Clube do Gas

CNPJ: 35.168.583/0001-49

CHAVE PIX: 3516858300014¢9

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

AGENCIA: 3174 - CONTA: 00000000000130031535

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BBDEJ.

DOCUMENTO: 111401
AMUTENTICACAO SISBRB:

Ao precisar de atendimento, fale com a gente
pelo chat no app (24h) todos os dias ou ligue
4003-3001, de segunda a sexta, das 8h as 18h.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Quvidoria.

about:blank



DATA DE RECEBIMENTO

RECEBEMOS DE DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA OS PRODUTOS/ SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOAO LADO

EMISSAQ: 14/11/2025 - DEST./REM : ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: R$ 110,00
IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAODE USO

www.nfe.fazenda gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

N°,090.000.859 =
. T
-
L}\‘,
IDENTIFICAGAQ DO EMITENTE DA N F E
DISTRIBUIDORA CLUBE DO GASLTDA m II H ll " "“ Ill
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 383 - CHAVE DE ACESSO
LOANDA - CEP:35930-340 - JOAO (1) B EEFDR:DA 1 3125 1135 1685 8300 0149 5500 1000 0008 5311 9035 6138
CLUBESGAS !\#&NI{.;\}/;?OI%&J\QSG N° 000.000.859 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no porta naciona da NF-e
SERIE 001
NATUREZA DE OPERAGAO

INSCRICAO ESTADUAL

0035690040029

VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE,

ADQUIRIDOS OU RECEBIDO

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

13125707

11 14/11/2025 11:13:32

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZAO SOCIAL

CNPJ/ CPF

35.168.583/0001-49

ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA

CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
19.053.246/0001-50 14/11/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA TRINTA E DOIS, 063 AREIA PRETA 35930-404 14/11/2025
MUNICIFIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3850-6352 MG 0034567630092 11:13:26
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALORAPROX. DOSTRIBUTOS | VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 21,45 110,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IP{ VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGOANTT PLACA DOVEICULO | UF CNPJ/ CPF
0- REMETENTE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO (Kg) PESO LIQUIDO (Kg)
1
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
cODIGO DO csT VALCR VALOR DESCONTO BASE VALOR | VALOR _| ALl AS
FROD. 1 SERY. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM / 8H CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL citc.ioms | 1ems 1P *-—%ws T
3 GLP 13 KG 27111910| 061 |5656 [UN 1,000 110,000 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00I 0,00
—

DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AOFISCO

Valor aprox. dos tributos: R$ 21,45(fonte IBPT) VASILHAME SUJEITO A RETORNO NAO INC. ICMS CONV. 88/91,
10/92 E 103/96 CONFAZ. DEC. QUE O GLP ESTA ACONDICIONADO PARA SUPORTAR 0OS RISCOS NORMAIS

DE CARREG. DESCARREG., E TRANSPORTE. CLASSE 2N. ONU 1075 N. GUIA 22 AUTORIZACAO ANP No
247/GLPMG0353441

Atec Disk - www.alecsystem.com.br
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME .

CNPJ: N.” 19.053,246/0001-50
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Com meus cordiais cumprimentos, a Associa¢io Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor; Distribuidora clube do gas ltda
CNPJ:35168583/0001-49
Telefone:3850-6465 ou 99668-6465

E-mail:clubedogasultra@gmail.com

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO | | VALOR TOTAL
01 Botijéio gés P13 Recarga RS 110,00

Distribuidora Ciuhe do Gs Ltdy Jodo Monlevade, 10 de Novembro de 2025.
Av. Armando F 0
iy CEPM n° 383
Jodo Monlevade - g '
M@k g%«xwdot Boveion WW
\/ "~ Assinatura e carimbo da Empresa

Ana Elizaheth de Oliveira Santos
19.053.245/0001.-50
Associagio Maria Efigénia - AME

Rua Trinta ¢ dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade - MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942
¢-mail: associacaomariaefigeniaidemail com
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DISTRIBUIDORA (©9 8821.3957"
%A 3851.2435




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N-o I9t053»246fﬁ001"58

Com meus cordiais cumprimentos, a Associagfio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025.

Fornecedor: w éﬂ%@\/ Qﬂd‘b

CNPi: {4 Qu¢ 44 ool 3.
Telefone: 2§59 I 92 .
E-mail: MW M@JJQ«LQO CQ’MQ‘A .

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijéo gas P13 Recarga H19.00

Jodio Monlevade, 10 de Novembro de 2025,

Assinatura e Carimbo da Empresa

COMERCIAL FRAGA LTDA
NP 71.218 ??3;0001-?7

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942

e-mail: associacaomariaeﬁgcnia{&}gmaiLcem

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Associacin Maria Efigéniz



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME &2
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5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOR EM DATA DA
EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1583 | 07/11/2025 | R$ 330,00 10/11/2025
o LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS — TERCEIRIZADOS R$ 330,00

Jodo Monlevade, 19 de novembro de 2025.

Iago Brigido de # Assinado de forma digital
por lago Brigido de
Oliveira Oliveira

Couto:1 1222331 Couto:11222331675

o5 e AT @\Oxi\i}\ WD\ en

Contador da OSC Pre5|dente da OSC

ol

Responsave eI Prestagao de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira
CPF: 094.915.016-90

Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 §

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG (Ml T
‘/L'\' _\j
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




CIAQ o~
10/11/25, 10:17 Banco do Brasil ) /f;o o

Debitado <

Empresa Cliente

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVEI
EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente
2220-9 62774-7

Destino

Nome
DELCI COUTO
CONTABILIDADE LTDA

Banco
104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia Conta Corrente
~ 607 13743

Dados da Transferéncia

Valor Data

330,00 10/11/2025
Finalidade Tipo Transferéncia
CREDITO EM CONTA COMPE

NUmero documento 111005

Afh ;EL&LEG‘H [1’*"’!%{? 0s
03

Asﬁ% iﬁ?*j z\e r

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.htmf?v=3.9.9#/templatel-2Fapf—apj-centraf—transferencias%23~2Ftemplate-z. B 1/2



[ L
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe GGJ o E] X
T " :
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE . 6_-") §‘ =
Codigo de Verificagio para Autenticagio: acielaa79 ‘?;4/ d.:": ¢
Endereco: Joso Morlevade -, Minas Gerals, MG, 35930-027 Jou2 - Foa 0
CNPJ; 18.401.059/0001-57, E-mail; i P : o
Emitido em 07/11/2025 09:22:17
Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Namero RPS Serie RPS N° da Nota Fiscal
07/11/2025 Exigive! g&mﬁ?ﬁ;&?&pﬁ‘rg& o
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento 1583
Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - - MG 3136207 - Jodo Monlevade - - MG
PRESTADOR
Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME
Enderego: Rua AYRES QUARESMA, 44, ........ - NOSSA SENHORA DA CONCEICAO
Jodo Monlevade - - MG - CEP: 35930-016
E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ - Site: ........
Inscricgo Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22
TOMADOR
Razéo Social: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
Enderego: RUA TRINTA E DOIS , 63, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399
E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462 - Celular: ........
Inscrig@o Estadual: - InserigBio Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50
SERVIGO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
"RESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTABEIS,
HONORARIO 10/2025.
OBSERVAGAO
VALORSERVIGO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULD {RS) ALIQUOTA (%) iss  (R§)
330,00 0,00 0,00 330,00 0.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTG  (RS) OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO Rs)
INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CERCIIAL RETENCOES
P 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00
OUTRAS INFORMAGCOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site hitps://mg-jcaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

1 i %
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Associagdo Maria Efigénia - AME
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" Associagho Maris Efgénia NCEED

ANEXO IV
DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DECONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associag&o Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF
sob o n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da
Sociedade Civil Associagdo Maria Efigénia mantera em seu arquivo os documentos originais que
compbem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 03/2025.

Jo&o Monlevade, 19 de novembro de 2025

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 &95\
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com AnaFi 5."-4 OI




04/09/2025, 10:00 about:blank &2

Z) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......ccce.ne. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ . CONTADOR

L 2 D M.223.316-**

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 04/09/2025 as 10:05:20.
Valido até: 03/12/2025.
Cadigo de Controle: 9817853.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Ana Elizab

about:blank
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ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

i Associagio Mada Efighria

ANEXOV

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita
no CPF sob o n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago
Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n® 112.223.316-75, CRC n°® 124513/0, € o
contador responsavel pela referida Organizacdo daSociedade Civil e que seu registro esta

regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 19 de novembro de 2025.

L{M\ff\ & Q{AQQL \& Q@&\\

Assmatu da pre5|dente da OSC

Iago Bflgldo de - Assinado de forma digital por lago

C— Brigido de Oliveira
OIIVElra Couto:11222331675

Couto:11222331675  Dados: 2025.11.18 14:05:36 -03'00'

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

Ana Elizabeth de Oliveira %m%
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

L | — . IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

— CPF..ccciiiiiiins D T 223.316-%*

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 04/09/2025 as 10:09:18.
Valido até: 03/12/2025.
Cadigo de Controle: 70121809.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank

171



24/11/2025, 16:17 Gmail - AME- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 9% PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 03-2025

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmim@

AME- ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS DA 9° PARCELA DO TERMO DE*
FOMENTO N° 03-2025

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 24 de novembro de 2025 as 15:17
Para: AME <associacaomariaefigenia@gmail.com>, Secretaria de Assistente Social <social@pmjm.mg.gov.br>

Favor confirmar o recebimento deste e-mail.
Prezados,

Boa tarde

Ap0os analise técnica da prestagéo de contas da 92 parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025, celebrado entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a AME, foram identificadas as seguintes pendéncias documentais, que devem
ser regularizadas pela OSC para adequada instrugéo do processo:

e Pagina 37- Anexo llI- Relatério de Execugdo Financeira-REF- Formulario 2- Demonstrativo de
Execugédo da Receita e Despesa- Corrigir:

« Saldo anterior: R$ 93,06

+ Total de receitas: R$ 1.893,06

» Saldo da parceria: R$ 29,95

Prazo para Regularizagao.

As pendéncias/ corregdes acima deverao ser regularizadas até o dia 25/11/2025 (terca-feira), as 15h,
impreterivelmente.

A nao apresentagdo da documentagio no prazo podera comprometer a continuidade da analise e emisséo de
manifestagdo conclusiva.

Em caso de dlvidas, este Setor permanece a disposigdo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Pauliana Carla

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getllio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-2643310884 18908197 1&simpl=msqg-a:r6791714262... 1M



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

RS

Associagio Maria Efigénia

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

Termo de Fomento n2 03/2025

PERIODO: 16/10/2025 a 14/11/2025

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/11/2025
DESPESAS COM
%5/10/202 SALDO ANTERIOR  [R$ 93,06 MANUTENCAO R$ 1.153,31
03/11/202 | 5 piIBLICA R$ 1.800,00 PRESTADOR DE R$ 330,00
5 SERVICO
DESPESA COM
RIAL
RENDIMENTOS 14/11/2025 | M eoroNG R$ 379,80
03/11/202 | TOTAL DA RECEITA R$ 1.893,06 14/11/2025 Eggﬁlégi R$ 1.863,11
5
15/10/2025 | SALDO P/
-~ PROXIMO MES R$ 29,95

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final

da parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
@ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca
entre o saldo demonstrativo e o extrato bancario.

lago Brigido de Assinado de forma digital

Oliveira pot lago Brigido de Cliveira *\\ (
Couto:1122233167 g:ud;?::;zzslﬁ.llst371s4mn; {L — \Cn )\.J\_}{\‘ 5
5 0300"

Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.2 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade -
MG
Contato: (31) 3850-5362 - (31) 99662-9462

A ranails areAariaranaraarinafiraanis@armail fAams



PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagao das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢oes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

e
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.

b, | /‘U‘AJ{}I
CRISTIANO VASCONCELOS ARA vJo

<

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo = Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www,pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

r 11 PREFEITURA DE 30&0
: MONLEVADE

ADMAINISTRAGAQ 2075 - 2078

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2025

Vigéncia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

Valor inicial da parceria: R$ 43.200,00 (quarenta e trés mil, duzentos reais)

reais). Repasse em 03/11/2025.

Prestagdo de contas: 92 Parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos|

—

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio
das despesas fixas (aluguel. telefonef/internet, agua e energia
elétrica), bem como os custos com gas de cozinha, materiais de

limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Qutubro/2025

" COMPANHAMENTO DAS ACOES DA
PARCERIA '

No periodo em analise, a OSC executou plenamente as agdes
previstas no Plano de Trabalho, evidenciando compromisso com a
boa gestdo do recurso publico e com os resultados pactuados. O
funcionamento regular da sede foi assegurado, permitindo a
continuidade das atividades assistenciais e operacionais da entidade,
em especial a produgéo e a distribuicdo da multimistura. Todas as
despesas previstas foram executadas conforme estabelecido, sem
desvios ou inconformidades.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas estabelecidas foram integralmente cumpridas, sendo:

1- assegurar o funcionamento operacional da sede da AME, por
meio do custeio de aluguel, IPTU, contas de telefone,
internet, agua e energia elétrica;

2- garantir a aquisicdo de materiais de consumo essenciais,

como recarga de gas e produtos de limpeza, para

Qo)

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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continuidade da producéo da multimistura; \7’52% .
(s}
3- manter a regularidade da contabilidade da entm.'fb%

pagamento de honorarios para servigos contabeis

especializados.
W Satisfatoria

Todos os indicadores demonstraram aderéncia a proposta pactuada,

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO

DE TRABALHO
com desempenho qualitativo elevado.

Observou-se a correta administracdo do recurso publico pela OSC
no periodo em andlise. A execugcdo do objeto foi integralmente
FATOS OBSERVADOS observada, com desempenho acima do esperado, conforme
evidenciado na analise documental e nas informacbes prestadas
pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas
. -TRANSPARENCIA E CONTROLE estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&do Monlevade
no seguinte enderego:
https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGCAO
O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de outubro/2025
ANALISE QUANTITATIVA foi de 179 (cento e setenta e nove) pessoas, com distribuicdo de 660
(seiscentos e sessenta) pacotes de farinha nutricional.

A manutengdo das condigbes operacionais da sede da OSC,
viabilizada pelo custeio das despesas essenciais {aluguel, agua,
energia elétrica, telefone/internet e materiais de limpeza), permitiu o
pleno funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.
. Esse suporte estrutural possibilitou a produgédo e distribuicdo da
ANALISE QUALITATIVA
multimistura de forma segura, continua e eficiente, beneficiando
& pessoas em situagado de vulnerabilidade social e com necessidades
de suplementagdo alimentar. Ressalta-se o comprometimento da
equipe da entidade e a gestdo responsavel dos recursos publicos

recebidos.

Durante o monitoramento, a OSC foi orientada sobre aspectos
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO | técnicos e normativos, com destaque para o cumprimento dos arts.
11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantem a superviséo
CONTROLE SOCIAL continua das agbes executadas, monitorando o impacto social e
garantindo o alinhamento com a politica publica do setor.

[ X ] Social - A atuagéo da OSC gerou impacto direto e mensuravel
IMPACTO DA PARCERIA na qualidade de vida da populagdo beneficiada, configurando-se
como iniciativa exitosa de relevante interesse publico.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio V,ai‘éas. 3025, Belmonté - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553

I\ =
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Conclui-se que a OSC Associagdo Maria Efigénia — AME &gt?eq‘ o
n
com exceléncia as agdes previstas no Plano de Trabalho no periodo
. de outubro/2025, superando a meta quantitativa estabelecida e
CONCLUSAO ,
demonstrando elevado compromisso com a boa gestéo dos recursos
publicos. Recomenda-se o reconhecimento da regularidade da

execugao e continuidade da parceria.

Jo&o Monlevade, 25 de novembro de 2025.

»

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- Mat. 13.996 - MROSC

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [XISIM[ ] NAO
““hservagdes: Ndo ha.

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
José Silvério%s Sanfos José GB“t(ne;;de‘A"raL’rjo Filho
- Membro - | - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a funcdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

(- \“H—‘_,.___ e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Andlise da Prestagdo de Contas - 9° Parcela
Termo de Fomento n° 03/2025 — Associagao Maria Efigénia — AME

Trata-se do presente Parecer Técnico referente a analise da prestagdo de contas da 9°
parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025 entre o
Municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n°®
19.053.246/0001-50.

1. Objeto da Parceria

Nos termos da Clausula 1.1 do instrumento celebrado, o objeto da parceria consiste em
viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio das despesas fixas
de aluguel, telefone/internet, dgua e energia elétrica, bem como dos custos com gas de
cozinha, materiais de limpeza e IPTU, conforme detalhado no Plano de Trabalho, parte
integrante e indissociavel do Termo.

2. Fundamentacéo

A andlise da presente prestagdo de contas tem fundamento nos arts. 63 a 69 da Lei
Federal n°® 13.019/2014, que regulam a execugdo, o monitoramento e a prestagéo de contas
das parcerias firmadas entre a Administragéo Publica e as OrganizagGes da Sociedade Civil.

Foram considerados para fins de instrugéo:

o O Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, elaborado pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (matricula n® 13.996), nos termos do art. 59
da Lei n® 13.019/2014;

e« A homologagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, instituida pela
Portaria Municipal n® 674/2025, que reconheceu a regularidade da execugéo fisica e

financeira no periodo.

3. Analise Técnica

a) Execugéo Fisica

A execugdo do objeto pactuado foi plenamente cumprida no periodo de outubro/2025,

conforme verificado no Relatorio de Monitoramento. /CJI 2 § ? ,

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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para continuidade dos servigos operacionais e das agdes assistenciais, especialmente
produgio e distribuigdo da multimistura, atividade central da iniciativa apoiada.

Foram registrados os seguintes resultados:

o 179 pessoas atendidas no més;
o 660 pacotes de farinha nutricional distribuidos.

As metas do Plano de Trabalho foram integralmente executadas, sem qualquer

interrup¢ao ou desvio.

O monitoramento concluiu ainda que os indicadores de desempenho apresentam eficacia

satisfatoria, com aderéncia plena ao objeto e ao cronograma pactuado.
b) Execugédo Financeira

A OSC apresentou documentagdo comprobatéria idénea, compativel com o Plano de

Aplicagdo aprovado.

A prestacdo de contas refere-se a 9 parcela, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais), repassada em 03/11/2025.

As despesas analisadas correspondem integralmente aos itens autorizados no Plano de
Trabalho, tendo sido observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade,
eficiéncia e finalidade publica.

Nzo foram identificados indicios de desvio de objeto, sobreprego, fragilidade documental ou

inconsisténcias que comprometam a regularidade da execugéo financeira.
c) Aspectos de Transparéncia e Controle

Confirmou-se a publicagdo do Termo de Fomento, Plano de Trabalho e prestagbes de
contas no sitio eletrénico oficial da Prefeitura, assegurando a transparéncia prevista no art.
10 da Lei n® 13.019/2014.

4. Conclusao

Diante da analise técnica dos aspectos fisico-operacionais e financeiros, conclui-se que a
Associagdo Maria Efigénia — AME executou de forma regular, eficiente e aderente ao
objeto pactuado as agdes relativas a 92 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025.

B

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553




evidenciando elevado comprometimento com a boa gestdo dos recursos publicos e

impacto social positivo junto ao publico-alvo.

Assim, ATESTO COMO REGULAR a prestagdo de contas da 9 parcela, no valor de R$
1.800,00, considerando que os recursos foram aplicados integralmente nas finalidades

previstas.

Encaminham-se os autos & Secretaria Municipal de Assisténcia Social para analise final e
demais providéncias, nos termos do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014 e da Portaria
Municipal n® 421/2023.

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2025.

~

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1% Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada entre o
Municipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégq:'afo anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condiclonada a:

|
| - Apresentagéo do Relatorio Técnico de Monitoramenio e Avaliagao;

Il - Homologagdo do Relatérioc Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC,;

ill - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribelro
Prefeito Municipa!

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

reira Bicalho
Assepsor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de Y% folhas,
incluindo esta, referente a 92 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no
valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIAGAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, agua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU", para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 25 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS e
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME.

Trata-se da presente manifestagdo conclusiva acerca da Prestagdo de Contas
referente & 92 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a

Associacao Maria Efigénia — AME, com fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014.

A analise foi realizada com base na documentagdo apresentada pela Organizagédo
da Sociedade Civil, no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, no Parecer
Técnico da Gestora Municipal de Parcerias, atestando a regular aplicagcéo dos
recursos e na homologagéo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, conforme
previsto no art. 59, §2°, e nos arts. 66, paragrafo Unico, e 69, §5°, da Lei Federal n°
13.019/2014, bem como em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018.

Verificou-se que a OSC executou de forma satisfatéria o objeto da parceria no
periodo analisado, alcangando os resultados pactuados e promovendo impacto
social positivo, especialmente na continuidade da produgéo e distribuicdo da

multimistura nutricional a pessoas em situagao de vulnerabilidade.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas
referente a 92 parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), por restar comprovado o atingimento do objetivo e das

metas previstas no plano de trabalho e a boa e regular aplicagdo dos recursos

Jodo Monlevade, &‘ﬂ deMng_ de 2025.
Mg

Rita de Cassia da Cruz Souza

publicos repassados.

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



